Adamus Konarski, episcopus Posnaniensis, 
coram Carolo Galliae et Henrico, jratre eius, Poloniae. regibus , 
protestatio contra iuramentum, ab haereticis (in Conjoederatione Varsa-

viensi) novis quibusdam additionibus amplificatum, in ecclesia cathe
drali Parisiensi jacta. 
(Exemplar) 
Arm. 64, vol. 29,. ff. 199v-200v. 

Protestatio contra iuramentum post praestitum iuramentum facta. 

Adam Conarski de Cobylino, Dei gratia Episcopus Posnaniensis, ad 
Ohristianissimum et Serenissimum Carolum Galliarum et Henri.cum 
fratrem suum Poloniae electum, Dei gratia Reges, a statibus et ordinibus 
Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithuania.e Legatus, nomine meo ac 
Reverendi:ssimorum Domi:norum Arohiepiscoporum, Episcoporum, Capitulo
rum, A:bbatum et totius cleri ac aUorum statuum, tam spirituaJium quam 
saecularium, ac omnium et singularum personarum, cuiuscunque status 
et oonditionis exi.stlant, fidem sanctam catholicam et obedientiam Sanctae 
Romanae Ecclesiae profitentium, hic et ubi.cunque in Regno Poloniae 
et dominiis eius existentium ac mihi et praesenti meae protestationi 
atdhaerentium et adhaerere in futurum quomodolibet volentium nominibus, 
significo, denuncio, notum facio ac solemniter publico et per expressum 
protestar ooram Omnipotenti Deo ac vobis hic omnibus pmesentibus et 
audienti'bus, cuiuscunque status, graidus, ordinis, dignitatis et praeemi.nen
tiae fueritis, ac quibus interest, intererit aut interesse poteri t quomodolibet 
in futurum, notum esse in perpetuum volo, quia .praesenti iuramento seu 
potius quibusdam additamentis eius, quod seu quae a Magnifico Domino 
Ioanne Herbortho de Fulstytil, Castellano Sanocensi, et aldis dicto iuramen
to ad:haerentibus et a nobis f.ideque catholioa dissentientibus ac Sanctae 
Romanae Ecclesiae contrariantibus Serenissimo Principi Domino Domino 
Henrioo, Dei gratia Electo Regi Poloniae, Magno Duoi Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogi-tiae, Kiiovia.e, Volhiniae, Podlachiae Livoniaeque 
etc., oblatum est seu oblata sunt, de pace et tranquillitate inter dis
sidentes in religione, et quae sequuntur, aliisque olausulis in eodem 
iuramento ultra antitquam formulam iuramenti regii instituto Regni 
Polomae contentam quomodolibet additis, sine consensu oommuni 
omnium statuum et ordinum Regni et Magni Ducatus Lithuaniae, quod 
hoc fiat in praeiudicium .gravamenque Reipublicae et damnum atque•• 
cuiusli.bet privatum ad innovationemque iuris communis et publicae 
Ubertatis, ex his et aliis rationibus in protestationibus iam ante coniunctim 
vel divisim aut aLiter ·quomodo factis contentis, nomine meo et omnium 
ac singulorum suprascriptorum nulla ratione, nullo modo consentio nec 
consentire possum, nec volo perpetuo et in aevum. Quinimo huiusmodi 
protestationibus inhaerendo eisdem nominibus, de his omnibus et singulis 
solemniter et publice et per expressum in forma amplissima, coram Deo 
Omnipotenti ac vobis omnibus et singulis suprapositis, teque Notario 
publico, tanquam autlhentica et legali persona, ac test~bus hic astanti-bus 
etiam atque etiam protestar et insuper ad abundantiorem cautellam et 
ad penpetuam memoriem veritatis, ne ea omni:a et singula de facto at
tentata possent unquam cuicunque coram Catholicissimo et Christianis-
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simo Rege, per nos gratia Dei electo, et ubicunque alias patrocinari, ideo 
insbant'er, instantissime peto et requiro modis omnibus suprapositis et 
omni alio meliori modo, quod supradicta omnia per te, Notarium, seu alios 
quosvis Notarios, in publicam et authenticam rediganturb> in formam 
8IC in metr1cam Cancellariae Regni et ubi apud fuerit et competierit, 
describantur, protestando iterum atque iterum de his omnibus et sin
gulis praemissis omni meliori modo et forma etc., ut perpetuis tem
poribus de veritate rei constJare et apparere possit. In cuius rei fidem 
sLgi11um meum est praesentibus subimpressum et me manu propria 
subscripsi.